
UCHWAŁA NR 1029 

SENATU UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO  

  

z dnia 28 lutego 2024 roku  

  

zmieniająca uchwałę nr 835 Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego  

z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie ustalenia warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia 

rekrutacji na studia wyższe w roku akademickim 2024/2025 

 

  

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10 oraz art. 69,  art.70 i art. 72 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

 § 1 

Senat wprowadza następujące zmiany w uchwale nr 835 Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia  

28 czerwca 2023 r. w sprawie ustalenia warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na 

studia wyższe w roku akademickim 2024/2025: 

 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 

1) skreśla się ust. 1-3  

2) dotychczasowy ust. 4 otrzymuje nr 1; 

3) dotychczasowy ust. 5 otrzymuje nr 2 i brzmienie:  

”2. W wyniku spełnieniu warunków formalnych wskazanych w ust. 1 pkt. 1) – 3) niniejszego 

paragrafu, kandydat zostaje zakwalifikowany do udziału w postępowaniu rekrutacyjnym na studia.”; 

4) dotychczasowy ust. 6 otrzymuje nr 3; 

5) dotychczasowy ust. 7 otrzymuje nr 4 i brzmienie: 

„4. Kandydat, który: 

1) nie spełni wszystkich wymogów formalnych wskazanych w ust. 1 niniejszego paragrafu;  

2) dokona nieprawidłowej bądź niepełnej rejestracji; 

3) nie uiści opłaty rekrutacyjnej zgodnie z wybranym kierunkiem/specjalnością studiów; 

- nie zostanie dopuszczony do postępowania rekrutacyjnego.”; 

6) dotychczasowy ust. 8 otrzymuje nr 5; 

7) dotychczasowy ust. 9 otrzymuje nr 6; 

8) dotychczasowy ust. 10 otrzymuje nr 7; 

9) dotychczasowy ust. 11 otrzymuje nr 8; 

10) dotychczasowy ust. 12 otrzymuje nr 9; 

11) dotychczasowy ust. 13 otrzymuje nr 10  brzmienie: 

„10. Odmowa przyjęcia na studia: 

1) następuje w drodze decyzji administracyjnej, podpisanej przez przewodniczącego komisji lub 

podkomisji rekrutacyjnej;   

2) doręczana jest  za pośrednictwem konta założonego przez kandydata w systemie elektronicznej 

rejestracji na studia, a w szczególnych przypadkach za zwrotnym potwierdzeniem odbioru lub  

za pokwitowaniem w siedzibie uczelni. 

Od decyzji o nieprzyjęciu na studia przysługuje kandydatowi prawo odwołania do rektora w terminie 

czternastu dni od daty doręczenia decyzji, za pośrednictwem właściwej komisji rekrutacyjnej.” 

12) dotychczasowy ust. 14 otrzymuje nr 11; 

13) dotychczasowy ust. 15 otrzymuje nr 12; 

 

2. § 3 ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

         „2) na semestr letni:  

a) rozpocznie się 1 lutego 2025 r., natomiast na studia prowadzone w języku angielskim 15 października 

2024 r., 

b) zakończy się do 30 marca 2025 r.”; 



 

3. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Postępowanie rekrutacyjne w semestrze zimowym prowadzone będzie: 

1) na studia stacjonarne pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie w dwóch naborach na 

podstawie: 

a) list rankingowych osób zakwalifikowanych do wpisu na listę studentów oraz list rezerwowych 

w I naborze. Jeśli po zakończeniu naboru w terminie określonym zgodnie z kalendarzem 

rekrutacji, ustalony limitu przyjęć nie będzie wyczerpany wówczas zostanie ogłoszony II nabór, 

z zastrzeżeniem pkt.4), 

b) list rankingowych osób zakwalifikowanych do wpisu na listę studentów oraz list rezerwowych 

w II naborze; 

2) na studia niestacjonarne pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie w jednym naborze na 

podstawie list rankingowych osób zakwalifikowanych do wpisu na listę studentów oraz list 

rezerwowych, z zastrzeżeniem pkt. 4) niniejszego ustępu; 

3) na studia stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia w dwóch naborach na podstawie: 

a) list rankingowych osób zakwalifikowanych do wpisu na listę studentów oraz list rezerwowych  

w I naborze. Jeśli po zakończeniu naboru w terminie określonym zgodnie z kalendarzem 

rekrutacji, ustalony limit przyjęć nie będzie wyczerpany wówczas zostanie ogłoszony II nabór,  

b) list rankingowych osób zakwalifikowanych do wpisu na listę studentów oraz list rezerwowych  

w II naborze; 

4) na studia jednolite magisterskie na kierunek lekarski w jednym naborze na podstawie: 

a) odrębnej rekrutacji na studia stacjonarne i niestacjonarne,  

b) list rankingowych osób zakwalifikowanych do wpisu na listę studentów oraz list rezerwowych 

jednak nie dłużej niż do 30 września, jeżeli po upływie ww. terminu ustalony limit przyjęć nie 

będzie wyczerpany wówczas postępowanie rekrutacyjne będzie kontynuowane na podstawie 

uzupełniającego postępowania rekrutacyjnego, 

c) uzupełniającego postępowania rekrutacyjnego obejmującego wyłącznie osoby znajdujących się 

na liście rezerwowej - na podstawie wyników uzyskanych przez te osoby w postępowaniu 

rekrutacyjnym.”; 

 

4.  § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na studia pierwszego stopnia oraz jednolite studia magisterskie w ramach limitu miejsc zostaną przyjęci 

kandydaci, którzy znaleźli się na liście rankingowej, o której mowa w § 2 ust. 8 pkt 4) niniejszej uchwały  

i dostarczyli komplet wymaganych dokumentów na studia. Każda z list, o której mowa w § 2 ust. 8  

pkt. 4) niniejszej uchwały tworzona jest wspólnie dla wszystkich kandydatów biorących udział w rekrutacji 

na dany kierunek studiów.”; 

 

5. § 4 ust. 3 pkt 5 lit. c) otrzymuje brzmienie: 

„c) wyniki uzyskane na świadectwie dojrzałości bądź świadectwie ukończenia szkoły średniej wydanym za 

granicą, przelicza się na podstawie tabel i dokumentów wskazanych w załączniku nr 13, o którym mowa  

w § 6 ust. 6 pkt. 13) niniejszej uchwały lub wyliczonych według wzoru: P = 98 (S - m) / (M - m) + 2, gdzie S 

jest przeliczaną oceną, M – maksymalną, m – minimalną (dopuszczającą/kwalifikującą) oceną według skali 

stosowanej w szkole zagranicznej;”; 

 

6. § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Na studia drugiego stopnia w ramach limitu miejsc przyjmowani będą kandydaci, którzy znaleźli się na 

liście rankingowej, o której mowa w § 2 ust. 8 pkt 4) niniejszej uchwały i dostarczyli komplet wymaganych 

dokumentów na studia. Każda z list, o których mowa w § 2 ust. 8 pkt. 4) niniejszej uchwały tworzona jest 

wspólnie dla wszystkich kandydatów biorących udział w rekrutacji na dany kierunek studiów i sporządzona 

jest na podstawie punktacji uzyskanej za poszczególne elementy postępowania rekrutacyjnego, wskazane  

w szczegółowych zasadach rekrutacji na wydziałach i określonych w załącznikach wymienionych w § 6 ust. 5 

niniejszej uchwały.”; 

 



7. § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.W przypadku studiów prowadzonych w:  

1) języku angielskim wymagana jest znajomość języka angielskiego na poziomie biegłości językowej co 

najmniej B2;  

2) języku polskim dla cudzoziemców może być przeprowadzona rozmowa kwalifikacyjna weryfikująca 

znajomość języka polskiego na poziomie biegłości językowej co najmniej B2, z wyłączeniem kierunku 

lekarskiego, dla którego znajomość języka polskiego wymagana jest na poziomie biegłości językowej 

C1.”; 

 

8. zmienia się załącznik nr 2 – Wydział Budownictwa, Architektury i Inżynierii Środowiska, w sposób określony 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

9. zmienia się załącznik nr 3 – Wydział Ekonomii i Zarządzania, w sposób określony w załączniku nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

10. zmienia się załącznik nr 4 – Wydział Fizyki i Astronomii, w sposób określony w załączniku nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

11. zmienia się załącznik nr 5 – Wydział Humanistyczny, w sposób określony w załączniku nr 4 do niniejszej 

uchwały; 

12. zmienia się załącznik nr 7 – Wydział Lekarski i Nauk o Zdrowiu, w sposób określony w załączniku nr 5 do 

niniejszej uchwały; 

13. zmienia się załącznik nr 9 – Wydział Mechaniczny, w sposób określony w załączniku nr 6 do niniejszej 

uchwały; 

14. zmienia się załącznik nr 10 - Wydział Nauk Biologicznych, w sposób określony w załączniku  

nr 7 do niniejszej uchwały; 

15. zmienia się załącznik nr 11 – Wydział Nauk Społecznych, w sposób określony w załączniku nr 8 do niniejszej 

uchwały; 

16. wprowadza się załącznik nr 13 - Sposób przeliczania wyników uzyskanych przez kandydatów legitymujących 

się świadectwem dojrzałości bądź świadectwem ukończenia szkoły średniej wydanym za granicą, 

ubiegających się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie, stanowiący 

załącznik nr 9 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wprowadza się tekst jednolity uchwały nr 835 Senatu Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie ustalenia warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia wyższe w roku 

akademickim 2024/2025, stanowiący załącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  

 

 

 P r z e w o d n i c z ą c y  S e n a t u  

prof. dr hab. Wojciech Strzyżewski 

 

 


